
Staatliches Schulamt für den Landkreis  Marburg-Biedenkopf

Verzeichnis der Kommunikationsdaten der Beschäftigten im Staatlichen Schulamt Marburg-Biedenkopf

Telefon    Zentrale 06421 3306 600
Telefax     06421 3306 685
E-Mail      Poststelle poststelle.ssa.Marburg@kultus.hessen.de

Titel Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse
Aßmann Christoph Amtsleitung 608 christoph.assmann@kultus.hessen.de
Bäcker Jutta Interne Verwaltung/Fortbildung 603 jutta.baecker@kultus.hessen.de
Bätzel Peter Unterstützung Bildungsverwaltung 702 peter.baetzel@kultus.hessen.de
Bark Ewald Aufsicht /Controlling 645 ewald.bark@kultus.hessen.de
Bartelmeß Jan Unterstützung Bildungsverwaltung 701 jan.bartelmess@kultus.hessen.de
Berg Sandra Fortbkoordinatorin Bereich ETEP 703 sandra.berg@kultus.hessen.de
Bergmann Natalie Fachberatung Ganztag 704 natalie.bergmann@kultus.hessen.de
Berth Gabriele Interne Verwaltung 604 gabriele.berth@kultus.hessen.de
Beuermann Florian Aufsicht/verwaltungsfachl. Aufsicht 618 florian.beuermann@kultus.hessen.de
Biba Jeanette Aufnahme- und Beratungszentrum 705 jeanette.biba@kultus.hessen.de
Blieder Melanie Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 630 melanie.blieder@kultus.hessen.de
Bohr Jutta Unterstützung/Schulpsychologie 620 jutta.bohr@kultus.hessen.de
Briel Lena Fachberatung Sonderpädagogik 706 lena.briel@kultus.hessen.de
Busmann Claudia Stellvertretende Frauenbeauftragte Lehrkräfte 661 claudia.busmann@kultus.hessen.de
Busse Stephan Fachberatung Ganztag 707 stephan.busse@kultus.hessen.de
Dahl-Dern Claudia Fachberatung Suchtprävention 708 claudia.dahl-dern@kultus.hessen.de
Dechert Nina Fachberatung Sonderpädagogik 709 nina.dechert@kultus.hessen.de
Diemer Anna Unterstützung/Schulpsychologie 623 anna.diemer@kultus.hessen.de
Ditter Philipp Unterstützung Bildungsverwaltung 710 philipp.ditter@kultus.hessen.de
Donkova-Schalauske Kristiana Aufnahme- und Beratungszentrum 711 kristiana.donkova-schalauske@kultus.hessen.de
Dreßler Klaus Büroleitung/IT-Service 607 klaus.dressler@kultus.hessen.de
Erle Florian Fachberatung Sonderpädagogik 757 florian.erle@kultus.hessen.de
Euker Nils Fachberatung Sonderpädagogik 713 nils.euker@kultus.hessen.de
Fischer Daniel Fachberatung Pädagogische Tage Medienbildung 740 daniel.fischer@mauszentrum.onmicrosoft.com
Flanderka Nina Museumspädagogik 740 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de
Gaul Johanna Interne Verwaltung 602 johanna.gaul@kultus.hessen.de
Görgülü Selay Unterstützung Bildungsverwaltung 714 selay.goerguelue@kultus.hessen.de
Hahlgans Silvana ABZ / Fachberatung Deutsch als Zweitsprache 677 ABZ-Intensivklasse.MR@kultus.hessen.de
Hahne Matthias Fachberatung Bildungssprache Deutsch 715 matthias.hahne@kultus.hessen.de

Dr. Hartung Nils Fachberatung Sonderpädagogik 716 nils.hartung@kultus.hessen.de
Henrich Stefanie Aufsicht/Schul-&Schülerangelegenheiten 646 stefanie.henrich@kultus.hessen.de
Henz Rebecca Unterstützung/Schulpsychologie 621 rebecca.henz@kultus.hessen.de
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Hering Sandra Medienbildung Grundschule 717 sandra.hering@kultus.hessen.de
Herrler-Heycke Gesche Aufsicht/Schulaufsicht 611 gesche.herrler-heycke@kultus.hessen.de
Hesse Mareike Projektbüro individuelle Förderung 673 lernwerkstatt@kultus.hessen.de
Heuser Zeljka Aufsicht/Haushalt Schulen 647 zeljka.heuser@kultus.hessen.de
Hillenbrand Mario Aufsicht/Schul-&Schülerangelegenheiten, stv. Büroleitung 648 mario.hillenbrand@kultus.hessen.de
Hinz Nina ABZ / Fachberatung Deutsch als Zweitsprache 718 nina.hinz@kultus.hessen.de
Hoos Andreas Aufsicht/Haushalt Schulen 649 andreas.hoos@kultus.hessen.de
Höfer Gabriele Projektbüro individuelle Förderung 719 lernwerkstatt@kultus.hessen.de
Hynek Nina Aufsicht/Schul-&Schülerangelegenheiten 650 nina.hynek@kultus.hessen.de
Imkamp Christopher Fachberatung Sonderpädagogik 720 christopher.imkamp@kultus.hessen.de
Jennemann Volker Koordination Schulsportzentrum 740 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de
Just Susanne Unterrichtsentwicklungsberatung Deutsch Sek. 1 740 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de
Kaiser Sabina Unterstützung/Schulpsychologie 622 sabina.kaiser@kultus.hessen.de
Kasper Ingeborg Frauenbeauftragte 660 ingeborg.kasper@kultus.hessen.de
Kembel Valentina Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 633 valentina.kembel@kultus.hessen.de
Klein Danica Interne Verwaltung/Unterstützung 605 danica.klein@kultus.hessen.de
Kliewe Anke Schulberaterin 528 anke.kliewe@kultus.hessen.de
Koch Alexandra Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 634 alexandra.koch@kultus.hessen.de
Kräling Michael Fachberatung Medienbildung 740 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de
Kühne Peter Unterstützung/Schulpsychologie 624 peter.kuehne@kultus.hessen.de
Lauer Sandra UEB Grundschule Deutsch / Projektbüro individuelle Förderung 721 sandra.lauer@kultus.hessen.de
Liß Karin Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 635 karin.liss@kultus.hessen.de
Lubeley Solveig Fachberatung Hochbegabung 722 solveig.lubeley@kultus.hessen.de
Lutz Hannah Fachberatung Internationales 723 hannah.lutz@kultus.hessen.de
Mackowiak Jutta Fachberatung Schule und Gesundheit 724 jutta.mackowiak@kultus.hessen.de
Maggio Sonia Unterstützung Schulpsychologie 725 sonia.maggio@kultus.hessen.de
Malkus Silke Fachberatung Sport 740 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de
Mardorf Björn Schulentwicklungsberatung 726 bjoern.mardorf@kultus.hessen.de
Margraf Michael Fachberatung Schulbibliotheken 740 michael.margraf2@schule.hessen.de
Michel Margret Aufsicht/Schul-&Schülerangelegenheiten 651 margret.michel@kultus.hessen.de
Michels Thorsten Fachberatung Berufsorientierung Gym 727 thorsten.michels@kultus.hessen.de
Mildner Theresa Unterstützung Aufsicht/Schulaufsicht 610 theresa.mildner@kultus.hessen.de
Mirik Aleyna Interne Verwaltung 636 aleyna.mirik@kultus.hessen.de
Müller Annegret Unterstützung / MEK 728 annegret.mueller@kultus.hessen.de
Müller Ulrich Aufsicht/Schulaufsicht/Unterstützung 612 ulrich.mueller@kultus.hessen.de
Müller Ulrike Aufsicht/Schulaufsicht 613 ulrike.mueller2@kultus.hessen.de
Pfeifer Manuel Unterichtsentwicklungsberatung Englisch Sek. I 740 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de
Preck Uta Unterstützung Bildungsverwaltung 734 uta.preck@kultus.hessen.de
Przybilla Nancy Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 640 nancy.przybilla@kultus.hessen.de
Ranft Melanie Aufnahme- und Beratungszentrum 743 melanie.ranft@kultus.hessen.de
Rauch Sabine Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 637 sabine.rauch@kultus.hessen.de
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Reinwarth Meike Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 638 meike.reinwarth@kultus.hessen.de
Romang Moritz Aufnahme- und Beratungszentrum 731 moritz.romang@kultus.hessen.de

Dr. Rosenkötter Bernhard Archivpädagogik 740 bernhard.rosenkoetter@stama.hessen.de
Rupp Martina MEK 732 martina.rupp@kultus.hessen.de
Schäfer Astrid Aufsicht/Schul-&Schülerangelegenheiten 652 astrid.schaefer@kultus.hessen.de
Schäfer Susanne Unterstützung Bildungsverwaltung 733 susanne.schaefer@kultus.hessen.de

Dr. Schellenberger-Diederich Erika Fachberatung Kulturelle Bildung 734 erika.schellenberger-diederich@kultus.hessen.de
Schiller Astrid Unterstützung Aufsicht/Schulaufsicht 614 astrid.schiller@kultus.hessen.de
Schnedler Axel Unterrichtsentwicklungsberatung Mathematik Sek.I 740 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de
Schütte Jutta Fachberatung Bildungssprache Deutsch 735 jutta.schuette@kultus.hessen.de
Schuhr Claudia Projektbüro individuelle Förderung 677 claudia.schuhr@kultus.hessen.de
Schwalm Birgit Unterrichtsentwicklungsberatung Englisch GS / BEP 740 birgit.schwalm@kultus.hessen.de
Seele Filine Unterstützung/Schulpsychologie 625 filine.seele@kultus.hessen.de
Sieg Eckhardt Fachberatung Mathematik GS / Projektbüro individuelle Förderung 740 eckhardt.sieg@kultus.hessen.de
Siemon Marzena Museumspädagogik 740 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de
Simon Christine Fachberatung Medienbildung 740 christine.simon@kultus.hessen.de

Dr. Sonnenberger Barbara UEB Gymnasien / SEB 736 barbara.sonnenberger@kultus.hessen.de
Sorg Christian Fachberatung Sport 740 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de
Stöhr Andrea Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 639 andrea.stoehr@kultus.hessen.de
Struckmeier Wiebke Fachberatung Lernwerkstatt 677 lernwerkstatt@kultus.hessen.de
Stüber Anne Fachberatung Sonderpädagogik 744 anne.stueber@kultus.hessen.de
Tabis Karina Aufnahme- und Beratungszentrum 737 karina.tabis@kultus.hessen.de

Dr. Uddin Janna Aufsicht/verwaltungsfachl. Aufsicht 619 janna.uddin@kultus.hessen.de
Vestweber Karsten Fachberatung Sport 740 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de
Vollmer Birgit Unterstützung Bildungsverwaltung 741 birgit.vollmer@kultus.hessen.de
Wasser-Kretschmer Jeannette Fachberatung Berufsorientierung H/R 738 jeannette.wasser-kretschmer@kultus.hessen.de
Wege Mirjam Leitung Pädagogische Unterstützung 740 mirjam.wege@kultus.hessen.de
Weppler Christiane Unterstützung/Schulpsychologie 626 christiane.weppler@kultus.hessen.de
Wüsten Joline Aufsicht/Schul-&Schülerangelegenheiten 656 joline.wuesten@kultus.hessen.de

Dr. Zimmermann Margarita Unterstützung Bildungsverwaltung 747 margarita.zimmermann@kultus.hessen.de
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